2025年６月６日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡03-5657-3000 （代表）

【NFT漫画プロジェクト】漫画家募集 特設ページ公開のお知らせ！

本日、当社子会社である株式会社カイカフィナンシャルホールディングス（本社：東京都港

区、代表取締役：鈴木 伸）が、下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

（添付）
別紙

「【NFT漫画プロジェクト】漫画家募集 特設ページ公開のお知らせ！」
（2025年６月６日付の株式会社カイカフィナンシャルホールディングスのプレスリリース）

以 上

本件に関するお問い合わせ

 株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

 E-MAIL : zaif-ino@caica.jp

1

2025 年６月６日

株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

【NFT 漫画プロジェクト】漫画家募集 特設ページ公開のお知らせ！

審査制 NFT 販売所「Zaif INO」を運営する株式会社カイカフィナンシャルホールディングス
（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木 伸、以下「カイカフィナンシャルホールディン
グス」）は、 NFT 漫画プロジェクトの漫画家募集専用ページを公開いたしました。

特設ページ URL：  https://zaif-ino.com/media/nft-manga-mangaka/

本ページは、出版に挑戦したい漫画家志望のための窓口です。作品アイデア段階でも応募可
能で、採択プロジェクトは販売を全面サポートします。

https://zaif-ino.com/media/nft-manga-mangaka/

2

開設の背景

Zaif INO では、読者と作者が編集会議をしたり印税をシェアする「NFT 漫画プロジェクト」
を開催中です。

 第 1 弾〈らいふるちゃん〉第 2 弾〈Signals〉、そして現在進行中の 第 3 弾〈ノマド漫画
家・井上いちろう 車中泊 方向指示器（ウインカー）は貴方に任せる！〉 まで、NFT×漫画
の可能性を検証しながら作品を世に送り出しています。

こうした取り組みの中で、

• 「まだネーム（ラフ原稿）の段階だけど、資金を集めて連載にこぎつけたい」

• 「雑誌には落ちたけど、作品を世界に届けるチャンスがほしい」

といった声が急増。そこで 漫画家志望者の応募導線として今回の「 NFT 漫画プロジェクト
漫画家募集 特設ページ」を公開し、クリエイターの裾野拡大と NFT×出版モデルの実証を同
時に推進していきます。

漫画家募集の専用ページの特徴

① 企画・ネーム段階で応募 OK
完成原稿は不要。アイデアメモやプロットでも応募可能です。

② NFT 化〜販売まで全面伴走
採択後は編集調整・NFT 生成・販売設定まで Zaif INO がフルサポート。

③ 印税還元＋コミュニティ運営支援
NFT 売上に応じた印税を分配。コミュニティ構築も支援します。

④ クレカ決済対応で読者層拡大
暗号資産を持たない漫画ファンもワンタップ購入可能。

⑤ NFT カードオプション
ウォレット不要で所有できる「NFT カード」発行にも対応。イベント物販に最適。

3

募集概要

• 応募期間：随時（採択枠が埋まり次第締切）

• 応募資格：プロ・アマ不問／個人・法人どちらも可

• 応募フォーム：特設ページ内の「漫画家として参加する」ボタンより必要事項を送信

• 選考フロー：書類審査 → オンライン面談 → 採択決定

• 採択特典：NFT 化サポート、販売ページ制作、PR 協力、印税分配 ほか

新しい漫画出版の第一歩を、Zaif INO とともに踏み出しましょう。皆さまのクリエイティブ
なご応募をお待ちしております！

【NFT 漫画プロジェクトとは】

 Zaif INO が手がける新たな漫画支援モデル。NFT 販売によって出版費用を調達し、作品の完
成時には購入者へ還元が行われる仕組みです。
 電子出版版・紙出版版それぞれに“投資型 NFT”を販売中。漫画家と読者が NFT を通じて共
創する未来型プロジェクトです。

URL：https://zaif-ino.com/media/nft-manga/

https://zaif-ino.com/media/nft-manga/

4

 Zaif INO とは

Zaif INO とは、審査制 NFT ローンチパッド（一次販売所）です。
Zaif INO が審査することで厳選された NFT を安心してご購入頂くことが出来ます。
さらに、クレジットカード決済対応しているため、暗号資産をお持ちでない方でも簡単に
NFT を購入頂くことが可能なサービスです。

【Zaif INO サービスページ】https://zaif-ino.com/
【NFT カード紹介ページ】https://zaif-ino.com/media/nft-card/
【Zaif INO 公式 X（旧 Twitter）】https://twitter.com/zaif_ino
【Zaif INO 公式メールマガジン】https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
【Zaif INO 公式 Discord 】https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
【Zaif INO 公式 LINE 】https://line.me/R/ti/p/@841xxews

NFT を販売したいプロジェクト、企業様を随時募集しています。
ご興味がある方は zaif-ino@caica.jp までお問い合せください。

■「CAICA Web3 For Biz 」サービスサイト https://www.caica.jp/web3/
■「CAICA Web3 For Biz」法人窓口 https://forms.gle/iAPUaaPm45EavWrv9

以上

会社概要
株式会社カイカフィナンシャルホールディングス
代表取締役 鈴木 伸
東京都港区南青山５丁目 11 番９号
https://www.caica.jp/cfhd/

https://zaif-ino.com/
https://zaif-ino.com/media/nft-card/
https://twitter.com/zaif_ino
https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
https://line.me/R/ti/p/@841xxews
https://www.caica.jp/web3/
https://forms.gle/iAPUaaPm45EavWrv9
https://www.caica.jp/cfhd/

	2025.06.06_カガミ_CFHD_漫画家募集_ver0.pdf
	2025.06.06_CFHD_漫画家募集.pdf